
1 

 

Zápis a usnesení č. 33 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 18.03.2024 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová,  

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 32 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Radou města Loštice č. 32 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, zastoupeným p. M. W. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/843/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 10000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. M. W. 

 

2. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Loštickou Veselkou z.s., Obectov 39, Bouzov, zastoupenou p. M. T. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/844/RM/2024:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 10000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Loštickou Veselkou z.s., Obectov 39, Bouzov, 

zastoupenou p. M. T. 

 

3. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 4000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, Hradská 380, zastoupeným p. M. Z. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/845/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 4000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, Hradská 380, zastoupeným p. M. Z. 

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 35000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/846/RM/2024:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 35000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 

2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 



2 

 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. S. H. Po projednání 

schválila RM poměrem 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/847/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 40000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, 

zastoupeným p. S. H. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným Ing. J. K. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/848/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 15000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 

380/1, zastoupeným Ing. J. K. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, zastoupeným Ing. Z. F.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 33/849/RM/2024: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 

46, zastoupeným Ing. Z. F. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/850/RM/2024:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 15000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Ke koupališti 48, zastoupeným F. 

K. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/851/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, 

z.s., Ke koupališti 48, zastoupeným F. K. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 8000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, zastoupenou PhDr. M. G.                           

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/852/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 8000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 



3 

 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvkovou 

organizací, zastoupenou PhDr. M. G. 

  

11. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, zastoupeným P. S. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/853/RM/2024: RM schvaluje veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, 

sdružením, zastoupeným P. S. 

 

12. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, zastoupenou Mgr. J. V.                      

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/854/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 30000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, 

zastoupenou Mgr. J. V. 

 

13. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Domovem u Třebůvky Loštice, příspěvkovou organizací, zastoupenou Mgr. Bc. O. B. J.                              

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/855/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 30000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a a Domovem u Třebůvky Loštice, příspěvkovou 

organizací, zastoupenou Mgr. Bc. O. B. J. 

 

14. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Ryzáčkem z.s., Vyšehorky 16, zastoupeným paní J. K. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/856/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 5000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Ryzáčkem z.s., Vyšehorky 16, zastoupeným paní J. 

K. 

 

15. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Linkou bezpečí z.s., Ústavní 95, Praha 8 Bohnice, zastoupeným paní S. P. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/857/RM/2024: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 3000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Linkou bezpečí z.s., Ústavní 95, Praha 8 Bohnice, 

zastoupeným paní S. P. 

 

16. RM projednala žádost firmy A.W. s.r.o., Palackého 4, 78983 Loštice o poskytnutí 

finančního příspěvku na podporu akce „Den otevřených dveří muzea“ ve výši 50 tisíc korun. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



4 

 

Usnesení 33/858/RM/2024: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku firmě A.W. 

s.r.o., Palackého 4, 78983 Loštice ve výši 25.000,- Kč. Částka bude hrazena z rozpočtové 

rezervy. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

17. RM projednala pracovněprávní záležitost – poskytnutí peněžního daru ze sociálního fondu 

města při příležitosti pracovního výročí. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 33/859/RM/2024: RM schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 8 000,00 Kč/ 

1 pracovník z prostředků sociálního fondu u příležitosti pracovního výročí v roce 2024, 

dle zásad pro poskytnutí odměn a darů ze SF, dle VP č. 3/2022, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

18. RM projednala návrh na vyřazení majetku JSDH Loštice v hodnotě 479.441,-Kč, dle 

přílohy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/860/RM/2024: RM schvaluje návrh na vyřazení majetku JSDH Loštice 

v hodnotě 479.441,- Kč, dle přílohy. 

 

19. RM se seznámila s žádostmi o přidělení bytu č. 4 na adrese: Loštice, Moravičanská 454/27. 

Záměr pronajmout byty byl zveřejněn na úřední desce od 14.02.2024 do 01.03.2024. 

V uvedeném termínu byly doručeny 4 žádosti o přidělení bytu, z nichž RM vybrala na základě  

„Pravidel pro přidělování bytů“.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 33/861/RM/2024: RM schvaluje přidělení bytu č. 4 na adrese: Loštice, 

Moravičanská 454/27, pořadí: 1. V. D.; 2. M. P.; 3. V. Š.; 4. M. K. 

 

20. RM projednala žádost M. Š., Loštice, o povolení ke kácení 1 ks olše šedé na pozemku parc. 

č. 1318/2 v k. ú. Loštice (ul. U Mlýna, Loštice). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/862/RM/2024: RM schvaluje kácení 1 ks olše šedé na pozemku parc. č. 1318/2 

v k. ú. Loštice. 

 

21. RM projednala návrh „Smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě“ mezi Techem, spol. s. r. 

o., sídlem Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, IČ: 49684370 (jako „dodavatelem služby“) a 

městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako „objednatelem“) jejímž předmětem je provádění 

ročních odečtů a rozúčtování nákladů mezi příjemce služeb v objektech Hradská 748, 749  

a 750 v Lošticích, v souladu se zákonem č. 67/2013 Sb. v platném znění a vyhlášku MMR č. 

269/2015 Sb.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/863/RM/2024: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o odečítací a rozúčtovací 

službě“ mezi Techem, spol. s. r. o., sídlem Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, IČ: 

49684370 (jako „dodavatelem služby“) a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako 

„objednatelem“) jejímž předmětem je provádění ročních odečtů a rozúčtování nákladů 

mezi příjemce služeb v objektech Hradská 748, 749 a 750 v Lošticích, v souladu se 

zákonem č. 67/2013 Sb. v platném znění a vyhlášku MMR č. 269/2015 Sb. RM pověřuje 

starostku podpisem smlouvy. 

 

22. RM projednala návrh „Smlouvy Techem Smart Systém“ mezi Techem, spol. s. r. o., sídlem 

Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, IČ: 49684370 (jako „dodavatelem služby“) a městem 

Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou (jako „objednatelem“) jejímž předmětem je poskytování služeb Techem 

Smart Systému (dále jen TSS) pro objekty Hradská 748, 749 a 750 v Lošticích. 



5 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/864/RM/2024: RM schvaluje uzavření „Smlouvy Techem Smart Systém“ 

mezi Techem, spol. s. r. o., sídlem Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, IČ: 49684370 (jako 

„dodavatelem služby“) a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako „objednatelem“) 

jejímž předmětem je poskytování služeb Techem Smart Systému pro objekty Hradská 

748, 749 a 750 v Lošticích. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

23. RM se seznámila s ukončením výběrového řízení č. 1/2024 a č. 2/2024 na pozici velitele a 

strážníka Městské policie Loštice, do výběrového řízení č. 2/2024 se přihlásil jeden uchazeč o 

pozici strážníka MP, do VŘ č. 1/2024 na pozici velitele MP se nikdo nepřihlásil. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/865/RM/2024: RM schvaluje termín 1. zasedání výběrové komise pro                               

VŘ č. 2/2024 – strážník/strážnice MP Loštice dne 26. 3. 2024 ve 14.00 hod. v kanceláři 

starostky města – otevírání obálek, na kterém bude dohodnuto konání osobního pohovoru 

uchazeče na pozici strážník/strážnice MP Loštice. 

 

24. RM projednala cenovou nabídku firmy Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem na obnovu 

záhonů od parčíku na ulici Sokolská ke hřbitovu ve výši 92.512,24 Kč, včetně DPH, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/866/RM/2024: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Ing. F. Z., 768 61 

Bystřice pod Hostýnem na obnovu záhonů od parčíku na ulici Sokolská ke hřbitovu ve 

výši 92.512,24 Kč, včetně DPH, viz příloha. 

 

25. RM projednala cenovou nabídku firmy Ing. F. Z., 768 61 Bystřice pod Hostýnem na 

celoroční ošetření zeleně stromy, keře, trvalky, cibuloviny lokality nám. Míru, hřbitov, ulice 

Moravičanská a Na Pešti ve výši 136.447,71 Kč, včetně DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/867/RM/2024: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Ing. F. Z., 768 61 

Bystřice pod Hostýnem na celoroční ošetření zeleně stromy, keře, trvalky, cibuloviny 

lokality nám. Míru, hřbitov, ulice Moravičanská a Na Pešti ve výši 136.447,71 Kč, včetně 

DPH. 

 

26. RM se seznámila s možností výstavby 5-ti plánovaných bytových domů v nové lokalitě 

bydlení formou dostupného nájemního bydlení s možností čerpání dotace na bytovou výstavbu 

ze Státního fondu rozvoje investic, a to ve výši 25 % způsobilých výdajů a čerpání úvěru až do 

výše 90 % celkových způsobilých výdajů, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/868/RM/2024: RM schvaluje zahájení projektové přípravy výstavby 5-ti 

plánovaných bytových domů v nové lokalitě bydlení pro budoucí výstavbu.  

 

27. RM projednala návrh řešení 1.NP a 2.NP obecního domu v Žádlovicích, viz příloha. 2.NP, 

kde mají vzniknout dva samostatné byty navrženo ve dvou variantách, projektant vznesl dotaz 

k řešení parkování na pozemku, projektant dále vznesl dotaz na možnost financování projektu 

z dotace. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/869/RM/2024: RM bere na vědomí předložený návrh 1.NP a 2.NP obecního 

domu v Žádlovicích, viz příloha. RM schvaluje u 2. NP variantu 2. RM schvaluje 

parkování na pozemku, jak bylo navrženo v architektonické studii, viz příloha. RM 

ukládá starostce města informovat o parkování na pozemku zhotovitele PD. RM bere na 

vědomí stanovisko SDH Žádlovice k předloženému návrhu PD. RM po konzultaci 

s předsedou stavební komise RM zamítá posun příčky o 1 m z důvodu zvýšených nákladů 

na celkovou rekonstrukci objektu. RM souhlasí s doplněním venkovních dveří k zázemí 



6 

 

pro zájmovou činnost. RM doporučuje oddělit část budovy pro zájmovou činnost od 

budovy pro bydlení a po doplnění venkovních dveří, vnitřní dveře mezi zájmovou činností 

a bytovým prostorem odstranit. 

 

28. RM se seznámila s novým řešením inženýrských sítí v nové lokalitě bydlení za ulicí Na 

Výsluní, napojení inženýrských sítí bylo změněno na základě požadavku ŠPVS na gravitační 

řešení splaškové kanalizace, nově nebudou inženýrské sítě napojovány do ulice Jevíčská (voda, 

plyn, splašková kanalizace), ale došlo k přesměrování napojení inženýrských síti do ulice Na 

Výsluní (voda, plyn, splašková kanalizace), po vyhodnocení všech různých alternativ se jedná 

o jediné technické a ekonomicky přijatelné řešení, veškeré další prověřované možnosti jsou 

buď technicky neřešitelné, nebo jsou finančně mnohem náročnější. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/870/RM/2024: RM bere na vědomí nové řešení inženýrských sítí v nové 

lokalitě pro bydlení za ulicí Na Výsluní (voda, plyn, splašková kanalizace). 

 

29. RM projednala návrh smlouvy o společném postupu a úpravě vzájemných práv a povinností 

zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné zakázky mezi Městem Šumperk,  

IČ: 00303461, sídlem nám. Míru 361/1, Šumperk, zast. Mgr. M. A., starostou (jako „Centrálním 

zadavatelem“) a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Základní školou Loštice, okres Šumperk, 

příspěvkovou organizací, IČ: 63696355, sídlem Komenského 17/10, Loštice  (jako 

„zadavateli“), jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti 

s výběrem dodavatele elektrické energie a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky 

elektřiny a zemního plnu pro období od 01.01.2025 do 31.12.2026. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/871/RM/2024: RM schvaluje uzavření smlouvy o společném postupu  

a úpravě vzájemných práv a povinností zadavatelů při centralizovaném zadávání veřejné 

zakázky mezi Městem Šumperk, IČ: 00303461, sídlem nám. Míru 361/1, Šumperk, zast. 

Mgr. M. A., starostou (jako „Centrálním zadavatelem“) a městem Loštice, IČ: 00302945, 

sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Základní školou Loštice, okres Šumperk, příspěvkovou organizací, IČ: 

63696355, sídlem Komenského 17/10, Loštice  (jako „zadavateli“), jejímž předmětem je 

úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti s výběrem dodavatele elektrické 

energie a zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a zemního plynu 

pro období od 01.01.2025 do 31.12.2026. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

30. RM projednala návrh záměru směny pozemků mezi městem Loštice a panem A. Š., a to 

směny spoluvlastnického podílu města Loštice k pozemku p.č. 1718/8 o výměře 672 m2 (podíl 

28/336), za část pozemku p.č. 1705/9 o výměře cca 380 m2 ve vlastnictví pana A. Š., viz zákres, 

náklady na provedení směny pozemků, včetně zpracování geometrického plánu ponese město, 

které vyvolalo směnu svým požadavkem na umístění inženýrské sítě do pozemku p.č. 1705/9 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/872/RM/2024: RM schvaluje záměr směny pozemků mezi městem Loštice a 

panem A. Š., a to směny vlastnického podílu města Loštice k pozemku p.č. 1718/8 o výměře 

692 m2 (podíl 28/336), za část pozemku p.č. 1705/9 o výměře cca 380 m2 ve vlastnictví 

pana A. Š., viz zákres, náklady na provedení směny pozemků, včetně zpracování 

geometrického plánu ponese město, které vyvolalo směnu svým požadavkem na umístění 

inženýrské sítě do pozemku p.č. 1705/9. 

 

31. RM se seznámila s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních 



7 

 

klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Od 1. ledna 2024 na základě této 

novely stanovuje v těchto školách a školských zařízeních nově výši úplaty za vzdělávání 

zřizovatel. RM se seznámila s výsledkem z jednání starostky města ve věci stanovení výše 

školného v rámci Mikroregionu Mohelnice a s výsledkem jednání starostky města s ředitelkou 

MŠ ve věci stanovení výše úplaty za vzdělávání pro nadcházející školní rok 2024/2025. RM se 

seznámila s pravomocí ředitelky dle § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání při 

splnění zákonných podmínek od úplaty vzdělávání zákonné zástupce dítěte osvobodit. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/873/RM/2024: RM schvaluje, v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, po projednání s ředitelkou Mateřské školy, 

příspěvkové organizace, Loštice zvýšení úplaty za vzdělávání v Mateřské škole Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, Trávník 595/8, 789 83, Loštice, IČO: 70985219 

na školní rok 2024/2025 na částku 550,00 Kč měsíčně. 

 

32. RM se seznámila s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách a školních 

klubech zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí. Od 1. ledna 2024 na základě této 

novely stanovuje v těchto školách a školských zařízeních nově výši úplaty za vzdělávání 

zřizovatel. RM se seznámila s výsledkem z jednání starostky města ve věci stanovení výše 

školného v rámci Mikroregionu Mohelnice a s výsledkem jednání starostky města s ředitelem 

ZŠ ve věci stanovení výše úplaty za vzdělávání pro nadcházející školní rok 2024/2025.Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení  

Usnesení 33/874/RM/2024: RM schvaluje v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů po projednání s ředitelem Základní školy, 

příspěvkové organizace, Loštice zvýšení úplaty za vzdělávání v Základní škola Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17, 789 83 Loštice, IČ:  63696355 

na školní rok 2024/2025 na částku 70,00 Kč měsíčně. 

 

33. RM neschválila dne 19.02.2024 usnesením č. 31/822/RM/2024 žádost spol. ČEZ 

Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. 

ENERGOROZVODY s.r.o., IČ 25368745, se sídlem Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10, a 

nedala souhlas ke stavbě elektrické přípojky nízkého napětí v obci Loštice, k.ú. Žádlovice, pro 

novostavbu RD, z důvodu obavy, kterou potvrdil zástupce ČEZ Distribuce, že bude 

znemožněno připojení na el. energii pro ostatní stavebníky v dané lokalitě. Následně proběhla 

nová komunikace s ČEZ Distribuce a.s., ze které vyplynulo, že ČEZ Distribuce a.s. potvrdila, 

že projektové řešení umožňuje napojení dalších stavebníků a je tedy v souladu s požadavky 

města ze dne 09.08.2023. Jedná se o přípojku, která povede po pozemcích parc.č. 203/50 a 

203/10, k.ú. Žádlovice, které jsou ve vlastnictví města, k pozemku parc.č. 203/67. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/875/RM/2024: RM revokuje usnesení č. 31/822/RM/2024 ze dne 19.02.2024. 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/876/RM/2024: RM schvaluje žádost spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

se sídlem Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. spol. ENERGOROZVODY s.r.o., IČ 

25368745, se sídlem Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10, a souhlasí s provedením 

elektrické přípojky nízkého napětí pro novostavbu RD na pozemku parc.č. 203/67, k.ú. 

Žádlovice, dle předloženého situačního výkresu.  

 



8 

 

34. RM souhlasila dne 04.03.2024 usnesením č. 32/835/RM/2024 se zvláštním užíváním místní 

komunikace III. tř. 19c-2 (parc.č. 91/3, k.ú. Loštice), za účelem provádění stavebních prací dle 

ust. § 25 odst. 6 písm c) bod 3. zák. č. 13/1997 Sb., na chodníku, za podmínky uvedení chodníku 

do původního stavu. Před vydáním rozhodnutí byla přijata nová žádost související 

s předmětnou stavbou, proto stavebníkům bylo doporučeno požádat o zvláštní užívání místních 

komunikací dotčených stavbou na pozemku parc.č. 619, k.ú. Loštice, na delší období, na 

stavební práce. Žadatel podal žádost znovu na období jednoho roku, za poplatek ve výši 

1000Kč, na místní komunikace III. tř. č. 19c-2, 18c-2, 18c-1, včetně parkoviště P13, 19c-1, za 

účelem provádění stavebních prací na objektu na parc.č. 619. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/877/RM/2024: RM revokuje usnesení č. 32/835/RM/2024 ze dne 04.03.2024. 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/878/RM/2024: RM schvaluje žádost M. Š. a Z. Š., 789 83 Loštice, a souhlasí 

se zvláštním užíváním místních komunikací III. tř. č. 19c-2, 18c-2, 18c-1, včetně 

parkoviště P13, 19c-1, za účelem provádění stavebních prací na objektu na parc.č. 619, 

k.ú. Loštice, dle ust. § 25 odst. 6 písm c) bod 3. zák. č. 13/1997 Sb., na období 1 roku, za 

těchto podmínek, žadatel je povinen: 

- informovat Městský úřad Loštice nejméně 7 dní předem o zahájení jednotlivého 

případu zvláštního užívání, včetně konkretizace omezení, délky zvláštního užívání, 

- zajistit bezpečný průjezd a průchod účastníků provozu, 

- držení záruky za jakost dlážděných povrchů po dobu 2 let (konec záruky za jakost od 

zhotovitele). 

 

35. RM dne 19.02.2024 usnesením č. 31/813/RM/2024 souhlasila se zvláštním užívání místních 

komunikací III. tř. č. 39c-6 (Žádlovická) a místní komunikace III. tř. č. 39c-1 (Žádlovická) za 

účelem umístění lešení pro opravu fasády, a to na 10 po sobě jdoucích dní v období od 10.04. 

do 30.04.2024. Před vydáním rozhodnutí o povolení zvláštního užívání došlo poskytnutí 

informace o změně termínu, proto bylo podáno dopřesnění žádosti takto - 14 po sobě jdoucích 

dní v období od 10.04. do 31.05.2024. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/879/RM/2024: RM revokuje usnesení č. 31/813/RM/2024 ze dne 19.02.2024. 

 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/880/RM/2024: RM schvaluje žádost R. H., 789 83 Loštice, a souhlasí se 

zvláštním užívání místní komunikace III. tř. č. 39c-6 (Žádlovická) a místní komunikace 

III. tř. č. 39c-1 (Žádlovická) za účelem umístění lešení pro opravu fasády, a to na 14 po 

sobě jdoucích dní v období od 10.04. do 31.05.2024, dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona 

č. 13/1997 Sb., za podmínky zajištění bezpečného průjezdu vozidly a zajištění bezpečnosti 

uživatelů komunikace.  

 

36. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- Oznámení o zahájení společného řízení – Unifrol 

- Rozhodnutí – změna stavby před dokončením – Malé nám. 

- Oznámení o zahájení společného řízení – Revitalizace sportovního areálu 

Odbor životního prostředí: 

- Rozhodnutí o platně odvodů 

Odbor stavebního úřadu, úsek silničního hospodářství: 

- Oznámení o konání kontrolní prohlídky stavby – Moravičanská ul. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



9 

 

Usnesení 33/881/RM/2024: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

37. RM projednala žádost Ing. J. B., 750 02 Stará Ves, a MgA. D. B., 783 01 Olomouc, o 

vyjádření k odstranění stavby RD Žádlovice 39, Loštice – Žádlovice. Jedná se o odstranění celé 

stavby domu č.p. 39 a přístavby vejminku při domě čp. 39, na pozemku parc.č. 103, k.ú. 

Žádlovice. Město vlastní přístupovou komunikaci na pozemku parc.č. 114, k.ú. Žádlovice. 

Dopravní připojení nemovitosti na krajskou komunikaci. S pozemkem parc.č. 114, který je 

vlastnictvím města, sousedí zdí nemovitosti, dle statického posudku je možné, že část zdi bude 

ponechána do výše 199 cm jako plot. Bližší informace, viz přiložená PD. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/882/RM/2024: RM schvaluje žádost Ing. J. B., 750 02 Stará Ves, a MgA. D. 

B., 783 01 Olomouc, souhlasí s odstraněním stavby RD Žádlovice 39, Loštice – Žádlovice, 

na pozemku parc.č. 103, k.ú. Žádlovice. 

 

38. RM projednala návrh „Smlouvy o využívání služeb Sběrného dvora Loštice“ mezi 

Domovem u Třebůvky Loštice, p. o., sídlem Hradská 113/5, 789 83 Loštice, IČ: 75004020, 

zast. O. J., ředitelem a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako „objednatelem“) jejímž předmětem 

je poskytování odkládání objemného odpadu na sběrný dvůr Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/883/RM/2023: RM schvaluje uzavření „Smlouvy o využívání služeb Sběrného 

dvora Loštice“ mezi Domovem u Třebůvky Loštice, p. o., sídlem Hradská 113/5, 789 83 

Loštice, IČ: 75004020, zast. O. J., ředitelem a městem Loštice, IČ: 00302945, sídlem nám. 

Míru 66/1, 789 83 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (jako 

„objednatelem“) jejímž předmětem je poskytování odkládání objemného odpadu na 

sběrný dvůr Loštice. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

39.  RM projednala žádost společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., 

IČ 47674911, se sídlem Jílová 6, 78701 Šumperk, o vyjádření ke stavbě ČS Pivovarská Loštice 

– stavební úprava a výměna technologie. Jedná o stavební a technologickou úpravu čerpací 

stanice na pozemcích města. Posílení technologie je nezbytné pro řádné užívání splaškové 

kanalizace. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/884/RM/2024: RM schvaluje žádost společnosti Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost, a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 6, 78701 Šumperk, a 

souhlasí se stavbou ČS Pivovarská Loštice – stavební úprava a výměna technologie. 

  

40. RM projednala žádost společnosti Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., 

IČ 47674911, se sídlem Jílová 6, 78701 Šumperk, o vyjádření ke stavbě Oprava zhlaví 

kanalizačních šachet ul. Jevíčská, Loštice. Jedná se o opravu kanalizace, kterou město 

navrhovalo minulý rok. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 33/885/RM/2024: RM schvaluje žádost společnosti Šumperská provozní 

vodohospodářská společnost, a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 6, 78701 Šumperk, a 

souhlasí se stavbou Oprava zhlaví kanalizačních šachet ul. Jevíčská, Loštice. 

  

41. RM projednala žádost J. K., 789 83 Loštice, o zvláštní užívání místní komunikace – jednoho 

parkovacího stání, které je situováno v rámci parkoviště P31 – u restaurace U Coufalů na nám. 

Míru, Loštice, za účelem odstavení kontejneru na stavební suť, na dobu od 02.04. do 

05.04.2024, správní poplatek 100Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto usnesení: 

Usnesení 33/886/RM/2024: RM schvaluje žádost J. K., 789 83 Loštice, a souhlasí se 

zvláštním užíváním místní komunikace – jednoho parkovacího stání, které je situováno 



10 

 

v rámci parkoviště P31 – u restaurace U Coufalů na nám. Míru, Loštice, za účelem 

odstavení kontejneru na stavební suť, na dobu od 02.04. do 05.04.2024. 

  

  
 

Zapsal dne 18.03.2024 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta 


		2024-03-26T11:55:40+0000




